
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
од Урбанистички проект со план за парцелација со намена 
А1 – домување во куќи, за уточнување на границите на ГП 

12.11, 12.12, 12.13, 12.14 од ДУП за МЗ Ѓорче Петров - 37 и МЗ 
Мирче Ацев - 38 Северен дел, КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче 

Петров, Општина Ѓорче Петров 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ 05-03/2022 од Април 2022г 

Скопје, Февруари 2023г 

Друштво за проектирање, инженеринг и услуги 
АРХИТЕКТОР ДООЕЛ Скопје 

Друштво за проектирање, инженеринг и 
услуги АРХИТЕКТОР ДООЕЛ Скопје 
бул.8-ми Септември бр.4/1-2, Скопје 
ЕДБ: МК4057015530886 
ЕМБС: 7085583 
е-mail: contact@arhitektor.com.mk 
телефон: 00 389 78 4 23456 



АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 

МЕСТО:   ʂʆ ɬʦʨʯʝ ʇʝʪʨʦʚ 6 - ɬʦʨʯʝ ʇʝʪʨʦʚ,  
  ʆʧʰʪʠʥʘ ɬʦʨʯʝ ʇʝʪʨʦʚ 
 
 
ДОНЕСУВАЧ  
НА ДОКУМЕНТОТ:  ʆʧʰʪʠʥʘ ɬʦʨʯʝ ʇʝʪʨʦʚ 
 
 

ПРЕДМЕТ:  ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʩʦ ʧʣʘʥ ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʘʮʠʿʘ ʩʦ 
ʥʘʤʝʥʘ ɸ1 ï ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʚʦ ʢʫ˃ʠ, ʟʘ ʫʪʦʯʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʛʨʘʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ɻʇ 12.11, 12.12, 12.13, 12.14 ʦʜ ɼʋʇ ʟʘ 
ʄɿ ɬʦʨʯʝ ʇʝʪʨʦʚ - 37 ʠ ʄɿ ʄʠʨʯʝ ɸʮʝʚ - 38 ʉʝʚʝʨʝʥ 
ʜʝʣ, ʂʆ ɬʦʨʯʝ ʇʝʪʨʦʚ 6 - ɬʦʨʯʝ ʇʝʪʨʦʚ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɬʦʨʯʝ 
ʇʝʪʨʦʚ 

 
 

 
ИНВЕСТИТОР:     ʉʣʦʙʦʜʘʥ ʂʠʨʠ˅ʠʝʚʩʢʠ 
 
      
ИЗРАБОТКА:  ɼʨʫʰʪʚʦ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ, ʠʥʞʝʥʝʨʠʥʛ ʠ ʫʩʣʫʛʠ 
  ɸʈʍʀʊɽʂʊʆʈ ɼʆʆɽʃ ʉʢʦʧʿʝ 
  ʙʫʣ.8-ʤʠ ʉʝʧʪʝʤʚʨʠ ʙʨ.4/1-2, ʉʢʦʧʿʝ 
 
РАБОТЕН ТИМ:  ʜ.ʠ.ʘ. ʅʠʢʦʣʘ ʊʨʘʥʪʘʣʦʚʩʢʠ ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ.0.0662 
  ʤ-ʨ.ʠ.ʘ. ɸʣʝʢʩʘʥʜʘʨ ʂʘʤʰʠʛʦʚʩʢʠ                                      
  ʤ-ʨ.ʠ.ʘ.ɽʣʝʥʘ ɿʣʘʪʝʩʢʘ 
  ʤ-ʨ.ʠ.ʘ.ɹʦʿʘʥʘ ʉʠʤʦʥʦʚʩʢʘ 
  ʄʝʣʘʥʠʿʘ ʂʘʣʘʿ˅ʠʩʢʘ, ʜʠʘ 
 
УПРАВИТЕЛ:  ʅʠʢʦʣʘ ʊʨʘʥʪʘʣʦʚʩʢʠ  
 
 
ФАЗА:  ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʩʦ ʧʣʘʥ ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʘʮʠʿʘ 
 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ:   05-03/22 ʦʜ ɸʧʨʠʣ 2022ʛ 
 
 
ИЗРАБОТЕНО:       ʌʝʚʨʫʘʨʠ 2023ʛ 

 

 
 
 



Број:  0805-50/150020220273018

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 7085583

Целосен назив: Друштво за проектирање, инженеринг и услуги АРХИТЕКТОР 
ДООЕЛ Скопје

Кратко име: АРХИТЕКТОР ДООЕЛ Скопје

Седиште: БУЛЕВАР“ 8-ми СЕПТЕМВРИ“ бр.4-1/2 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 1.12.2015 г.

Времетраење: Неопределено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4057015530886

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  21.10.2022 г. 12:38:15

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 307.500,00

Уплатен дел MKD: 307.500,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 307.500,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/150020220273018



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: НИКОЛА ТРАНТАЛОВСКИ

Адреса: ИВО ЛОЛА РИБАР бр.40 РЕСЕН, РЕСЕН

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 307.500,00

Уплатен дел MKD: 307.500,00

Вкупен влог MKD: 307.500,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: НИКОЛА ТРАНТАЛОВСКИ

Адреса: ИВО ЛОЛА РИБАР бр.40 РЕСЕН, РЕСЕН

Овластувања: Управител, дипломиран инженер архитект

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: contact.arhitektor@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/150020220273018



АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 



АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (ʉʣ.ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈ.ʄ. ʙʨ. 32/20), ʠ 
ʇʨʘʚʠʣʥʠʢ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 225/20, 219/21 ʠ 
104/22), ʘ ʚʦ ʚʨʩʢʘ ʩʦ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʩʦ ʧʣʘʥ ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʘʮʠʿʘ, 
ɼʨʫʰʪʚʦʪʦ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ, ʠʥʞʝʥʝʨʠʥʛ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ɸʈʍʀʊɽʂʊʆʈ ɼʆʆɽʃ ʉʢʦʧʿʝ ʛʦ 
ʠʟʜʘʚʘ ʩʣʝʜʥʦʪʦ: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за назначување на планери 

 
 
 
ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʩʦ ʧʣʘʥ ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʘʮʠʿʘ ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɸ1 ï ʜʦʤʫʚʘˁʝ 
ʚʦ ʢʫ˃ʠ, ʟʘ ʫʪʦʯʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ɻʇ 12.11, 12.12, 12.13, 12.14 ʦʜ ɼʋʇ ʟʘ ʄɿ 
ɬʦʨʯʝ ʇʝʪʨʦʚ - 37 ʠ ʄɿ ʄʠʨʯʝ ɸʮʝʚ - 38 ʉʝʚʝʨʝʥ ʜʝʣ, ʂʆ ɬʦʨʯʝ ʇʝʪʨʦʚ 6 - ɬʦʨʯʝ 
ʇʝʪʨʦʚ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɬʦʨʯʝ ʇʝʪʨʦʚ, ʩʦ ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʙʨʦʿ 05-03/22 ʟʘ ʧʣʘʥʝʨ ʧʦʪʧʠʩʥʠʢ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ ʩʦ ʧʣʘʥ ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʘʮʠʿʘ ʩʝ ʥʘʟʥʘʯʫʚʘ: 

 
1. ʅʠʢʦʣʘ ʊʨʘʥʪʘʣʦʚʩʢʠ ʜʠʧʣ.ʠʥʞ.ʘʨʭ. ʩʦ ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ.0.0662 

 
ɿʘ ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ ʩʝ ʥʘʟʥʘʯʫʚʘʘʪ: 
 

2. ʤ-ʨ.ʠ.ʘ. ɸʣʝʢʩʘʥʜʘʨ ʂʘʤʰʠʛʦʚʩʢʠ                                      
3. ʤ-ʨ.ʠ.ʘ.ɽʣʝʥʘ ɿʣʘʪʝʩʢʘ 
4. ʤ-ʨ.ʠ.ʘ.ɹʦʿʘʥʘ ʉʠʤʦʥʦʚʩʢʘ 
5. ʄʝʣʘʥʠʿʘ ʂʘʣʘʿ˅ʠʩʢʘ, ʜʠʘ 

 
ʇʣʘʥʝʨʠʪʝ ʩʝ ʜʦʣʞʥʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ-ʧʣʨʦʝʢʪʥʘʪʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʜʘ ʿʘ ʠʟʨʘʙʦʪʘʪ 
ʩʦʛʣʘʩʥʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (ʉʣ.ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 32/20), ʠ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢ 
ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 225/20, 219/21 ʠ 104/22) ʢʘʢʦ ʠ 
ʜʨʫʛʠʪʝ ʚʘʞʝʯʢʠ ʧʨʦʧʠʩʠ ʠ ʥʦʨʤʘʪʠʚʠ ʦʜ ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʟʤʦʪ. 
 
 
 
 
 

ɸʈʍʀʊɽʂʊʆʈ ʜʦʦʝʣ ʉʢʦʧʿʝ, 
ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ: 

ʅʠʢʦʣʘ ʊʨʘʥʪʘʣʦʚʩʢʠ ʜ.ʠ.ʘ. 
 



АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 



АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 
 



АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

 
- Опис и образложение на парцелацијата 
- Графички дел – план за парцелација 
- Синтезна карта 

 



АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 

Опис и образложение за парцелацијата 
 

Просторот дефиниран за изработка на овој Урбанистички проект со план за парцелација 
со намена А1 – домување во куќи, за уточнување на границите на гп 12.11, 12.12, 12.13, 12.14 
од ДУП за МЗ Ѓорче Петров - 37 и МЗ Мирче Ацев - 38 Северен дел, КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче 
Петров, Општина Ѓорче Петров, со својата местоположба припаѓа на територијата на Општина 
Ѓорче Петров. Границата на проектниот опфат има вкупна површина од 1444м2. 

 
Во рамките на проектниот опфат влегуваат следните катастарски парцели: дел од 

6115, дел од 6117, дел од 6116, дел од 13551/2 и дел од 6118 КО Ѓорче Петров 6 – Ѓорче 
Петров.  

 
Во рамките на проектниот опфат влегуваат следните градежни парцели: 12.11, 

12.12, 12.13 и 12.14 од ДУП за МЗ Ѓорче Петров - 37 и МЗ Мирче Ацев - 38 Северен дел, КО 
Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров.   

 
За просторот има важечка урбанистичко-планска документација и потребно е да се 

почитуваат утврдените урбанистички параметри од истите: 
 
- Генерален урбанистички план за Град Скопје 2012 – 2022г (Одлука бр. 07-5068/1 од 

03.12.2012г), 
- ДУП за МЗ Ѓорче Петров - 37 и МЗ Мирче Ацев - 38 Северен дел, КО Ѓорче Петров 

6 - Ѓорче Петров (Одлука бр. 07-1930/3 од 25.09.2006г), 
 
Овој Урбанистички проект изработен е согласно член 63 став (2) од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20) каде е наведено дека може да се 
поместуваат границите на соседните градежни парцели поради неусогласеност со 
катастарските парцели, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката за техничка 
грешка, при што не се дозволува измена на останатите параметри утврдени со урбанистичкиот 
план.  

 
Оттука, во делови потребно е да се уточнат границите на градежните парцели 12.11, 

12.12, 12.13 и 12.14 од ДУП за МЗ Ѓорче Петров - 37 и МЗ Мирче Ацев - 38 Северен дел, КО 
Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров со границите на катастарските парцели 6115, 6117, 6116, 
13551/2 и 6118 КО Ѓорче Петров 6 – Ѓорче Петров. Северната и источната граница на 
проектниот опфат ја следи регулационата линија дефинирана со важечкиот ДУП. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АРХИТЕКТОР ДООЕЛ СКОПЈЕ 

Споредбени урбанистички параметри 
 
Урбанистички параметри според ДУП за МЗ Ѓорче Петров - 37 и МЗ Мирче Ацев 

- 38 Северен дел, КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров (Одлука бр. 07-1930/3 од 
25.09.2006г): 
 

 
 
Урбанистички параметри според Урбанистички проект со план за парцелација со 
намена А1 – домување во куќи, за уточнување на границите на гп 12.11, 12.12, 12.13, 
12.14 од ДУП за МЗ Ѓорче Петров - 37 и МЗ Мирче Ацев - 38 Северен дел, КО Ѓорче 
Петров 6 - Ѓорче Петров, Општина Ѓорче Петров:  
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12.11 403.10 А1 10.20 m П+2+Пк 91.80 275.40 23% 0.68 80.62 3

12.12 326.60 А1 10.20 m П+2+Пк 169.73 509.20 52% 1.56 65.32 5

12.13 328.61 А1 10.20 m П+2+Пк 129.62 388.87 39% 1.18 65.72 4

12.14 385.50 А1 10.20 m П+2+Пк 134.85 404.85 35% 1.05 77.10 4

ВКУПНО: 1443.81 526.00 1578.32

spored DUP
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12.11 421.39 А1 10.20 m П+2+Пк 91.80 275.40 22% 0.65 84.28 3

12.12 311.90 А1 10.20 m П+2+Пк 169.73 509.20 54% 1.63 62.38 5

12.13 326.83 А1 10.20 m П+2+Пк 129.62 388.87 40% 1.19 65.37 4

12.14 383.70 А1 10.20 m П+2+Пк 134.85 404.85 35% 1.06 76.74 4

ВКУПНО: 1443.82 526.00 1578.32

spored Urbanisti~ki proekt
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НАРАЧАТЕЛ:

Слободан Кириџиевски

НИКОЛА ТРАНТАЛОВСКИ д.и.а.
УПРАВИТЕЛ:

ТЕХ.БРОЈ:

05-03/2022
РАЗМЕР:

1:500 1

ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР:

СОРАБОТНИЦИ:
м-р.и.а. Александар Камшиговски
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ПРИЛОГ:
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ПРОЕКТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА СО НАМЕНА А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ,
ЗА УТОЧНУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ НА ГП 12.11, 12.12, 12.13, 12.14 ОД ДУП ЗА МЗ ЃОРЧЕ

ПЕТРОВ - 37 И МЗ МИРЧЕ АЦЕВ - 38 СЕВЕРЕН ДЕЛ, КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6 - ЃОРЧЕ ПЕТРОВ,
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

ФАЗА:
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УЛ.ВАРШАВСКА БР.4-2/17 СКОПЈЕ

НИКОЛА ТРАНТАЛОВСКИ д.и.а. овластување бр.0.0662
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P+2+pk
N=10.20m
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POSTOJNI OPTI^KI TK INSTALACII

GRANICA NA ПРОЕКТЕН ОПФАТ

GGP

VISINA NA OBJEKTI

12.11

1.5

станбена улица

ПРОФИЛ 2

10.0
2.06.02.0

Улица крсто Раковски
ссервисна улица

SOOBRA]AJ
ELEMENTI NA KOLOVOZ

KOLOVOZ

TROTOAR

VLEZ/IZLEZ

VELOSIPEDSKA PATEKA

POSTOJNA PODZEMNA 0.4KV MRE@A (EVN)
POSTOEN PRIKLU^OK 0.4KV (EVN)
POSTOJNA TRAFOSTANICA (EVN)

POSTOJNI BAKARNI TK INSTALACI

OSOVINA NA KOLOVOZ
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73
.50

m
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L=200m НИВЕЛМАН

ВИСИНСКА КОТА

СРЕДНО И ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ЗЕЛЕНИЛО

5,
0

2,5

МЕСТО ЗА ПАРКИРАЊЕ

264.70 НУЛТА КОТА ЗА ГРАДБА

264.70

ПОППЛОЧЕН ДЕЛ

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА:

POSTOJNA PODZEMNA 10(20)KV MRE@A (EVN)
POSTOJNA NADZEMNA 0.4KV MRE@A (EVN)

POSTOJNA VODOVODNA MRE@A

POSTOJNA FEKALNA KANALIZACIJA

POSTOJNA ATMOSFERSKA KANALIZACIJA
Ø300

Ø80

Ø250
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